
  

 

DECRETO N. 11939 Del 02/09/2025 

Identificativo Atto n. 913 

DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

Oggetto 

PROROGA DEI TERMINI DI PARTECIPAZIONE ALLA COMPETITION "EDILIZIA SOSTENIBILE E SICURA 2025" 

EX D.D.S. 20 GIUGNO 2025, n. 8809. 

 

 
L'atto si compone di 4 pagine di cui  

// pagine di allegati parte integrante

 



 
 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA 

 START UP, INNOVAZIONE E ACCESSO AL CREDITO PER LE IMPRESE 

 

 

VISTA la legge regionale 19 febbraio 2014, n. 11 “Impresa Lombardia: per la libertà 

di impresa, il lavoro e la competitività” ed in particolare:  

- l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle finalità di crescita 

competitiva e di attrattività del contesto territoriale e sociale della 

Lombardia, tra cui agevolazioni per favorire gli investimenti attraverso 

l'erogazione di incentivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma 

di intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di impresa, con 

particolare attenzione alle microimprese; 

- l’art. 3 che attribuisce alla Giunta Regionale la competenza ad individuare 

azioni, categorie di destinatari e modalità attuative per il perseguimento delle 

finalità previste dalla legge;  

 

RICHIAMATA la D.C.R. 20 giugno 2023, n. XII/42 “Programma Regionale di Sviluppo 

Sostenibile della XII Legislatura”; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. 30 aprile 2025, n. XII/4289 avente ad oggetto: “Approvazione 

dello schema di accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e l’Università di 

Milano-Bicocca, il Politecnico di Milano, l’Università Bocconi e l’Università degli Studi 

di Milano per la realizzazione della Competition Start Cup Lombardia 2025, Edilizia 

sostenibile e sicura e delle attività connesse”; 

 

RICHIAMATI:  

- il d.d.g. 19 maggio 2025, n. 6974 avente ad oggetto: “Start Cup Lombardia 

2025 e Edilizia sostenibile e sicura – Costituzione Comitato Coordinamento ai 

sensi della D.G.R. n. XII/4289 del 30 aprile 2025”; 

- il d.d.s. 20 giugno 2025, n. 8809 avente ad oggetto: “Competition Edilizia 

sostenibile e sicura - Approvazione del Regolamento - ex D.G.R. 30 aprile 2025, 

n. XII/4289”; 

 

DATO ATTO che con d.d.s. 2 settembre 2025 n. 11930 è stato prorogato al 15 

settembre 2025, ore 12.00, il termine per la presentazione delle candidature alla 

competition Start Cup Lombardia 2025; 

 



 
 

CONSIDERATO che: 

- la competition Edilizia sostenibile e sicura 2025, le cui candidature possono 

essere presentate sulla medesima piattaforma di Start Cup Lombardia 2025, 

messa a disposizione da PoliHub S.c.a.r.l. Società benefit, ha come termine 

ultimo per candidarsi il 5 settembre 2025, come previsto dall’art. 4 del relativo 

Regolamento; 

- dai dati forniti da Polihub S.c.a.r.l. risultano in profilazione 101 start up che 

possono presentare candidature sia per Start Cup Lombardia 2025 che per 

Edilizia sostenibile e sicura 2025; 

 

CONSIDERATO, pertanto, che a fronte dell’elevato numero di domande ancora in 

lavorazione e della prossima scadenza del 5 settembre 2025 si ritiene opportuno 

prorogare il termine di adesione per consentire la più ampia partecipazione e per 

evitare che il massiccio caricamento delle domande in prossimità della scadenza 

del 5 settembre 2025 possa generare difficoltà e disservizi di carattere informatico, 

tali da impedirne la corretta protocollazione entro la data stabilita; 

 

RITENUTO pertanto di prorogare al 15 settembre 2025, ore 12.00, il termine di 

partecipazione alla competition Edilizia sostenibile e sicura 2025 e di confermare 

integralmente le restanti parti del soprarichiamato Regolamento; 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento è assunto entro il termine di scadenza 

previsto al punto 4 del sopra richiamato Regolamento; 

 

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che 

dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati 

attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone ed enti pubblici e privati; 

 

VISTA la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di organizzazione e personale”;  

  

VISTA la D.G.R. N. XII/628 del 13 luglio 2023 “IX Provvedimento Organizzativo 2023” 

con la quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della Struttura Start Up, 

Innovazione e Accesso al credito per le imprese a Gessyca Golia; 

 

 



 
 

DECRETA 

 

1. Di prorogare al 15 settembre 2025, ore 12.00, il termine di adesione alla 

competition Edilizia sostenibile e sicura 2025, confermando integralmente le 

restanti parti del Regolamento.  

2. Di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente 

provvedimento si provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. 

Lgs. 33/2013. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Università di Milano-Bicocca, il 

Politecnico di Milano, l’Università Bocconi e l’Università degli studi di Milano, e 

MUSA s.c.a.r.l.. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino 

Ufficiale della Regione Lombardia e sul sito www.startcuplombardia.it.  

 

 

     

 

          Il Dirigente  

      GESSYCA GOLIA 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 


